Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

« пИ? » декабря 2019 года № ЛЛ?

О сроках и местах подачи заявления на
сдачу государственной итоговой
аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего
общего образования, местах регистрации
на сдачу ОГЭ, ЕГЭ на территории
Белоярского городского округа в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018г.
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03
«Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 21.02.2019 № 91-ПП «О Министерстве образования
и молодежной политики Свердловской области», приказом Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 25.10.2019 №
363-Д «Об утверждении дорожной карты подготовки к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования в Свердловской области в
2019/2020 учебном году», в целях создания организационно-управленческих
условий подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Белоярском городском округе в 2019/2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки и места подачи заявлений государственной
итоговой аттестации (далее -  ГИА) по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, местах регистрации на
сдачу единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) на территории
Белоярского городского округа (далее -  БГО) в 2020 году (приложение № 1).

2. Определить кабинет № 7 МБУ «Центр развития образования
Белоярского городского округа» (место расположения: Свердловская
область, п.г.т Белоярский, улица Ленина, дом 259, 2 этаж, телефон: (34377) 2-
26-54) местом регистрации на сдачу ЕГЭ в 2020 году на территории БГО для
лиц, освоивших образовательные программы среднего общего образования в
предыдущие годы и имеющих документ об образовании, подтверждающий
получение среднего общего образования (или образовательные программы
среднего (полного) общего образования - лиц, получивших документ об
образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего
образования, до 01 сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение
среднего профессионального образования, а также лиц, имеющих среднее
общее образование, полученное в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность -  выпускники прошлых лет,
в том числе при наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет
(далее -ВПЛ) и лиц, обучающихся по образовательным программам среднего
профессионального образования, а также получающих среднее общее
образование в иностранных образовательных организациях, в том числе при
наличии у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет (далее -
обучающиеся СПО).

3. Назначить лицом, ответственным за прием заявлений, регистрацию
ВПЛ и обучающихся СПО для участия в 2020 году на территории БГО,
Корнильцеву Елену Станиславовну, старшего методиста МБУ «ЦРО БГО».

4. Установить следующий график приема заявлений на участие в ЕГЭ
от ВПЛ и обучающихся СПО в месте регистрации на ЕГЭ в 2020 году на
территории БГО (МБУ «ЦРО БГО», кабинет № 7): с 20 декабря 2019 года по
01 февраля 2020 года - во вторник с 10:00 до 15:00, в четверг с 15:00 до
17:00, по местному времени.

5. Директору МБУ «ЦРО БГО» Хорьковой О.И. обеспечить
подготовку информации о местах, сроках, графике приема заявлений на
участие в ГИА в 2020 году на территории БГО и ее размещение на
официальном сайте МБУ «ЦРО БГО». Возложить на старшего методиста
Корнильцеву Елену Станиславовну (лицо, ее замещающее) персональную
ответственность:

5.1. За соблюдение сроков и графика приема заявлений на участие в
ЕГЭ в 2020 году от ВПЛ и обучающихся СПО.

5.2. Контроль своевременности внесение в региональную базу ЕГЭ
ВПЛ и обучающихся СПО (далее -  РИС).

5.3. Взаимодействие с региональным центром обработки информации
ГАОУМ ДПО СО «ПРО» по вопросам формирования и ведения РИС, приема
и регистрации заявлений на участие в ГИА в 2020 году.

5.4. Осуществление информационно-методического сопровождения
муниципальных общеобразовательных организаций (далее -  МОО) по
вопросам приема и регистрации заявлений на участие в ГИА в 2020 году.

5.5. Взаимодействие с лицами, ответственными в МОО за прием и
регистрацию заявлений на участие в ГИА в 2020 году, формирование и
ведение РИС.

6. Возложить на руководителей МОО БГО персональную
ответственность за организацию приема от обучающихся вверенных МОО
заявлений на участие в ГИА по образовательным программа основного
общего и среднего общего образования в 2020 году, регистрацию (в
установленном порядке) участников ГИА (на основании поданных ими
заявлений).

7. Руководителям МОО обеспечить проведение в установленные
нормативно-распорядительными и инструктивно-методическими
документами сроки:

7.1. Прием заявлений на участие в ГИА от лиц, зачисленных во
вверенную МОО:

9 классы - до 1 марта 2020 года;
11 (12) классы -  до 01 февраля 2020 года.
7.1.1 .Определить место и установить график приема заявлений на

участие в ГИА в 2020 году на территории БГО, назначить должностное лицо,
ответственное за прием заявлений на участие в ГИА, регистрацию поданных
заявлений и участников ГИА в 2020 году (на основании поданных ими
заявлений), внесение сведений в РБД (издать приказ).

7.1.2. Разместить информацию о сроках и местах подачи заявлений на
участие в ГИА в 2020 году во вверенных МОО на официальном сайте и
информационных стендах.

7.1.3. Обеспечить личный контроль соблюдения утвержденных сроков
и графиков приема заявлений на участие в ГИА, корректности заполнения
форм заявлений на участие в ГИА (в соответствии с утвержденными
формами), достоверность данных, занесенных в заявления на участие в ГИА,
своевременность и качество регистрации заявлений на участие в ГИА и
участников ГИА в РИС.

7.2. Ознакомление (под роспись) обучающихся IX (X) и XI (XII)
классов вверенных МОО:

7.2.1. С информацией о сроках и местах подачи заявлений на участие
в ГИА в 2020 году во вверенных МОО;

7.2.2. С Порядками проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования, утвержденными приказами Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования», от 07.11.2018г. № 189/1513 «Об
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования», иными
нормативно-распорядительными и инструктивно-методическими

документами, регламентирующими подготовку и проведение ГИА в 2020
году.

7.3. Своевременное размещение на официальных сайтах и
информационных стендах вверенных МОО актуальной информации по
вопросам подготовки и проведения ГИА в 2020 году.

7.4. Направление в МБУ «ЦРО БГО» информации о проведенных
мероприятиях:

7.4.1. информации об ознакомлении обучающихся IX (X) и XI (XII)
классов и их родителей (законных представителей) с документами,
указанными в пункте 7.2. настоящего приказа по форме, данной в
приложении 1, в МБУ «ЦРО БГО» (нарастающим итогом) в следующие
сроки: до 25.12.2019 года; до 20.01.2020 года.

7.4.2. В срок не позднее 27 декабря 2019 года копии приказов:
1) об определении во вверенных МОО мест и утвержденных

графиков приема заявлений на участие в ГИА в 2020 году;
2) о назначении должностных лиц, ответственных за прием заявлений

на участие в ГИА в 2020 году, регистрацию поданных заявлений и
участников ГИА в 2020 году (на основании поданных ими заявлений).

8. Возложить на директора МБУ «ЦРО БГО» Хорькову О.И.
персональную ответственность за:

8.1. Организацию сбора и обработки информации МОО по вопросам
подготовки МОО к проведению ГИА в 2020 году, предоставление в
Управление образования Администрации Белоярского городского округа
сводной информации (соответствующих справок) по вопросам подготовки
МОО к проведению ГИА в 2020 году на территории БГО.

8.2. Проведение экспертизы содержания официальных сайтов на
предмет размещения на них информации о сроках, местах, графиках подачи
заявлений на участие в ГИА в 2020 году, приказов Министерства
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования», от 07.11.2018г.
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования», настоящего приказа Управления образования Администрации
Белоярского городского округа.

8.3. Необходимые условия для исполнения старшим методистом МБУ
«ЦРО БГО» Корнильцевой Е.С. возложенных на нее настоящим приказом
обязанностей.

9. Контроль исполнения приказа возложить на директора МБУ «ЦРО
БГО» Хорькову О.И

Начальник Управления А.А. Михайлова

Приложение № 1
к приказу Управления образования
Администрации Белоярского
городского округа от 20.12.2019 года
№239

О местах регистрации на сдачу Единого государственного экзамена в 2020 году в Белоярском городском округе

Категория участников ЕГЭ Документы для занесения в РИС Срок подачи
заявления на

сдачу ЕГЭ

Место подачи заявления на сдачу
ЕГЭ

Выпускники текущего года Паспорт до 01
февраля 2020
года

организации, осуществляющие
образовательную деятельность, в
которых обучающиеся осваивали
образовательные программы
среднего общего образования

Лица, освоившие образовательные программы среднего
общего образования в предыдущие годы и имеющие
документ об образовании, подтверждающий получение
среднего общего образования (или образовательные
программы среднего (полного) общего образования - лица,
получившие документ об образовании, подтверждающий
получение среднего (полного) общего образования, до 01
сентября 2013 года) и (или) подтверждающий получение
среднего профессионального образования, а также лица,
имеющие среднее общее образование, полученное в
иностранных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность — выпускники прошлых

Оригинал документа об образовании:
1) аттестат о среднем общем образовании
2) диплом о среднем профессиональном
образовании
3) паспорт

Оригинал иностранного документа об
образовании предъявляется с заверенным
в установленном порядке переводом с
иностранного языка

с 20 декабря
2019 года до 1
февраля 2020
года
(включительно)

МБУ «Центр развития образования
Белоярского городского округа»,
п.г.т Белоярский, ул. Ленина, д 259,
2 этаж, каб. 7, телефон: (34377) 2-26-
54.

Дни и часы приёма: вторник с 10:00
до 15:00, четверг с 15:00 до 17:00

Ответственный -  Корнильцева Е.С.

лет, в том числе при наличии у них действующих
результатов ЕГЭ прошлых лет.
Лица, обучающиеся по образовательным программам 1) Справка из образовательной
среднего профессионального образования, а также организации, в которой лица проходят
получающие среднее общее образование в иностранных
образовательных организациях, в том числе при наличии
у них действующих результатов ЕГЭ прошлых лет.

обучение, подтверждающая освоение
образовательных программ среднего
общего образования или завершение
освоения образовательных программ
среднего общего образования в текущем
учебном году
2) паспорт

О местах регистрации на сдачу Государственную итоговую аттестацию в 2020 году в Белоярском городском округе

Категория участников ГИА Основания Срок подачи заявления
на сдачу ГИА

Место подачи заявления на сдачу
ГИА

Обучающиеся, освоившие основные
образовательные программы основного
общего образования -  обучающиеся, не
имеющие академической
задолженности и в полном объеме
выполнившие учебный план или
индивидуальный учебный план
(имеющие годовые отметки по всем
учебным предметам учебного плана за
IX класс не ниже
удовлетворительных);

Обучающиеся, освоившие
образовательную программу основного
общего образования в форме
семейного образования, либо
обучавшиеся по не имеющей
государственной аккредитации
образовательной программе основного
общего образования -  прохождение
экстерном ГИА в организации,
осуществляющей образовательную
деятельность по имеющей
государственную аккредитацию
образовательной программе
основногоо общего образования

Приказ о зачислении в
организацию, осуществляющую
образовательную деятельность
по имеющим государственную
аккредитацию образовательным
программам основного общего
образования

до 01 марта 2020 года организации, осущ ествляющие
образовательную деятельность, в
которых обучающиеся осваивали
образовательные программы
основного общего образования;

организации, осуществляющие
образовательную деятельность по
имеющим государственную
аккредитацию образовательным
программам среднего общего
образования, в которую
обучающиеся зачислены
экстерном

Приложение № 2
к приказу Управления образования
Администрации Белоярского городского
округа от 20.12.2019 года № 239

Информация об ознакомлении обучающихся IX (X) и XI (XII) классов
_________________________________ с нормативно-

распорядительными и инструктивно-методическими документами
(далее -  НР и ИМД), регламентирующими проведение ГИЛ в 2020 году

Количество
обучающихся

Из них
ознакомлено
с НР и ИМД

Количество
родителей
(законных

представителей)
которые

ознакомлены с НР и
ИМД

Причины, по
которым

обучающиеся,
родители (законные
представителей) не
ознакомлены с НР и

ИМД
9 класс

11 (12) класс

Директор